
SPF Ankaret sökte sina rötter 

 

Tisdagen den 17 september bjöd SPF Ankaret in till två föreläsningar som ville inspirera 

medlemmarna till att söka sina rötter. Det var släktforskaren Ingrid Belfrage som berättade 

varför hon ” inte kan sluta att släktforska” och Jan Erlandsson om ”Skriv ditt liv” och ”Skriv 

din släkt.” 

Ingrid betonade att innan du börjar med att köpa ett släktforskarprogram eller går med i 

någon släktforskarförening så ta reda på om detta är något för dig! Det finns mängder med 

tillgängligt gratismaterial på nätet, t ex portalen ”Rötter” där man kan gå in och ställa frågor. 

Då kan man på ett mindre komplicerat sätt ta reda på om detta intresserar mig, vad vill jag 

ha ut av släktforskningen och om jag vill gå vidare och fördjupa mig. Ett mycket gott råd till 

oss SPF medlemmar. 

Jan Erlandsson uppmanade oss att Skriva vårt liv. I tidningen Svenska Journalen nr 46 från 

1956 fanns en tävling där läsarna, vanliga människor, kunde skriva berättelser om sitt 

vardagliga liv. Jans mamma nappade på idén och skrev en berättelse med rubriken ” Enkel 

olärd småbrukarhustru” som publicerades i tidningen. När hon gick hem till sin mamma  

(alltså Jans mormor) visade hon sin dotter tävlingsbidraget och sa  ”denna kvinna har inte 

haft det för lätt…”  hon visste inte att det var hennes egen dotter som skrivit berättelsen. 

 

Att skriva bör vara roligt och lustfyllt. Poängen är inte hur man skriver utan att man skriver 

och att väcka intresse. För vem skriver jag?  För barn och barnbarn, men kanske mest för 

egen del. Skrivandet är viktigast, bearbetningen av minnen och redigeringar av texten får 

komma senare. Jan gav några förslag på teman:  ”Minnen från skolan, Tonårstiden, 

Köksbordet, En dag med pappa” och mycket mer. 

Två roliga och intressanta föreläsningar med ett litet annorlunda perspektiv på 

släktforskning. 

Därefter informerade Britt-Marie Kjölsrud om att det finns platser kvar på bokcirkeln och att 

det går bra att anmäla sig . 

En mängd olika tips om resor, event, vinprovning, julmarknad, utställningar ,stadsvandringar 

m.m. finns i SPF :s app eller på vår hemsida. Så nog har vi seniorer fullt upp att roa oss 

med! 

Nästa medlemsmöte är den 8 oktober och då får vi möta Ove Anonsen som visar 

reklamfilmer från Läkerol och Ahlgrens. 

 

Katarina Stjärnsten  

 

 

 

 

 

 

 


